34 Ano XXXV - No- 113 - Parte I
Rio de Janeiro, segunda-feira - 29 de junho de 2009 PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Estado do Rio de Janeiro D.O.

SUBSECRETARIA DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 10/2009.

FUNDAMENTO: Processo nº E-08/072/51044/2008.

PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Subsecretaria de Es-
tado de Defesa Civil e a Empresa M. A. DOS SANTOS PRODUTOS
E SERVIÇOS - ME.

OBJETO: Aquisição de 10 (dez) elevadores para veículos.

VALOR: O valor total de R$ 69.470,00 (sessenta e nove mil quatro-
centos e setenta reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses
contados a partir de sua publicação no Diário Oficial.

Id: 793118

Secretaria de Estado de Educação
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato ASJUR/SEEDUC nº 93/2009. DATA DA
ASSINATURA: 15.06.2009. PARTES: Estado do Rio de Janeiro, por
intermédio da Secretaria de Estado de Educação, e a empresa Cons-
trutora Hupsel Ltda. VALOR: R$ 3.372.172,59. OBJETO: Obra de re-
forma com modificação de layout nas obras de engenharia para cons-
trução da E.E. Padrão Deodoro, localizada na Avenida Nazaré, s/nº -
no bairro de Deodoro - Município do Rio de Janeiro/RJ. PRAZO: 10
meses, contados a partir da autorização para início das obras que se-
rá expedida em até 7 dias úteis a contar da assinatura do contrato,
sem qualquer interrupção. PROGRAMA DE TRABALHO:
1801.12.362.0157.1675. CÓDIGO DE DESPESA: 449051. FONTE DE
RECURSOS: 22. EMPENHO Nº 2009NE09666. PROC. Nº E-
03/11.832/2008. Id: 792851

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA
PROFESSOR INSPETOR ESCOLAR - 2007

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vis-
ta a autorização governamental constante do processo nº E-
03/5.801/2007, publicado no D.O. de 26/11/2007 e com fulcro no in-
ciso V do art. 77 da Constituição do Estado do Rio de Janeiro, torna
pública a convocação dos candidatos aprovados e classificados no
Concurso Público, realizado em 2008, cujo resultado foi publicado no
D.O. de 03/03/2008, em vaga decorrente de eliminados.
Os candidatos deverão comparecer no local, dia e hora fixados neste
Edital, munidos do telegrama de convocação, documento de identida-
de, CPF, PIS / PASEP, Título de Eleitor, Certificado de Reservista, Di-
ploma de Conclusão.
Os candidatos considerados habilitados pela Equipe de Acompanha-
mento e Avaliação da Coordenadoria Regional serão encaminhados à
Unidade Escolar, para início do exercício, ficando a posse sujeita à
condição resolutiva de aprovação no exame médico admissional.

COORDENAÇÃO DE INSPEÇÃO ESCOLAR DIA/MÊS/HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Órgão Central

Rua da Ajuda, nº 05/26º andar
Centro-Rio de Janeiro - RJ

03/07/2009, às 10:00h 15º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS/HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Baixadas Litorâneas II

Rua Bernardo Vasconcellos, nº 505 Centro -
Araruama - RJ

03/07/2009, às 10:00h 22º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS/HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Médio Paraíba I

Rua Antonio da Silva Brinco, nº 1068
Oficinas Velhas- Barra do Piraí -RJ

03/07/2009, às 10:00h 15º e 16º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS/HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Médio Paraíba II

Rua São João, nº 651 - São João -
Volta Redonda- RJ

03/07/2009, às 10:00h 15º e 16º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS/HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Metropolitana I

Rua Profª Venina Correa Torres, 41- Centro -
Nova Iguaçu - RJ

03/07/2009, às 10:00h 39º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS/HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Metropolitana II

Rua José Joaquim Ramos de Oliveira, s/nº
Paiva- São Gonçalo - RJ

03/07/2009, às 10:00h 46º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS/HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Metropolitana IV

Rua Maria de Jesus Botelho, nº 100 -
Campo Grande - RJ

03/07/2009, às 10:00h 49º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS/HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Metropolitana V

Rua Maria Luiza Reis, s/nº
Parque Lafayete - Duque de Caxias - RJ

03/07/2009, às 10:00h 39º ao 42º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Metropolitana X

Rua do Matoso, nº 254 - Rio Comprido -
Rio de Janeiro - RJ

03/07/2009, às 10:00h 60º ao 62º

COORDENADORIA REGIONAL DIA/MÊS HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
Serrana II

Av. José Pires Barroso s/nº - Olaria
Nova Friburgo - RJ

03/07/2009, às 10:00h 14º e 15º

Id: 793392

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR INSPETOR
ESCOLAR/2007

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, torna pública a relação dos candidatos eliminados do Concurso Público/Professor Ins-
petor Escolar/2007, pelas situações diversas.

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - ÓRGÃO CENTRAL

CANDIDATO CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Eduardo Emerenciano Tavares Inspetor Escolar 14º Faltoso

COORDENADORIA REGIONAL DAS BAIXADAS LITORANEAS II

CANDIDATO CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Jussara Santos Pimenta Inspetor Escolar 20º Faltoso

COORDENADORIA REGIONAL DO MÉDIO PARAÍBA I

CANDIDATOS CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Maria Imaculada Lucas Inspetor Escolar 13º Faltoso
Kátia Regina Jannuzzi Felix Inspetor Escolar 14º Desistente

COORDENADORIA REGIONAL DO MEDIO PARAIBA II

CANDIDATOS CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Leticia Piedade de Medeiros Inspetor Escolar 1º Ilicitude
Sueli Laurindo de Moura Inspetor Escolar 5º Ilicitude

COORDENADORIA REGIONAL METROPOLITANA I

CANDIDATO CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Camilla Augusta Martins Simoes Inspetor Escolar 30º Faltoso

COORDENADORIA REGIONAL METROPOLITANA II

CANDIDATO CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Claudia de Almeida Amorelli Inspetor Escolar 44º Faltoso

COORDENADORIA REGIONAL METROPOLITANA IV

CANDIDATO CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Simone Semiao de Lima Inspetor Escolar 42º Faltoso

COORDENADORIA REGIONAL METROPOLITANA V

CANDIDATO CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Erisson Viana Correa Inspetor Escolar 31º Faltoso
Fabiana Gomes da Silva e Silva Inspetor Escolar 32º Desistente
Bruna Oliveira dos Santos Inspetor Escolar 37º Inabilitado
Sergio Gonçalves Pereira Inspetor Escolar 38º Desistente

COORDENADORIA REGIONAL METROPOLITANA X

CANDIDATO CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Suzete Alves de Paiva Inspetor Escolar 29º Faltoso
Rodrigo Figueiredo Nocchi Inspetor Escolar 30º Faltoso
Vera Lucia Gama de Oliveira Inspetor Escolar 55º Desistente

COORDENADORIA REGIONAL SERRANA II

CANDIDATO CARGO CLASS. SITUAÇÃO
Daiana Pinto Freire Inspetor Escolar 11º Desistente
Gleicy da Silva Dias Inspetor Escolar 10º Recurso Indeferido

Id: 793393

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS
E INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO

A PREGOEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEEDUC torna pública que realizará a licitação por Pregão Eletrônico,
conforme abaixo discriminada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2009.
OBJETO: Prestação de serviços gráficos de impressão para a revista
eletrônica educativo-cultural Educação em Linha.
DATA: 10 de julho de 2009 PROC. Nº E-03/3.890/2009.
HORÁRIO: 13h30min.
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, ca-
dastrados no sistema eletrônico, no endereço eletrônico www.licita-
coes-e.com.br, onde poderão obter todas as informações sobre a li-
citação ou na E/CPL - Av. Nilo Peçanha, nº 175, entrada pela Rua da
Ajuda, nº 05 - 25º andar, sala de Licitação, Castelo, Rio de Janeiro -
RJ, no horário de 11 às 17 horas, ou pelo telefone (21) 2333-0659.

Id: 793104

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DA REDE E DE ENSINO

CIEP BRIZOLÃO 050 - PABLO NERUDA

EDITAIS

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 050 - PABLO NERUDA, Coorde-
nadoria Regional da Região Metropolitana II, Município de São Gon-
çalo, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal de alunos que
concluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3003 - ANO: 2007
01-Idarmes Martins Neto
TURMA: 3001 - ANO: 2008
01-Camila Daude de Barros
02-Eliane Almeida Firmino
03-Esdras de Jesús Nogueira
04-Fabíola Soares Carvalho
05-Jaqueline de Sousa Silva
06-Jefferson Marcilio Medeiros
07-Jennifer Neves da Silva
08-Leidiane Galdino da Silva
09-Márcia Kelly Ferreira
10-Márcia Tereza da Silva Januário
11-Mirian dos Santos Ramalho
12-Moises Souza da Silva
13-Pâmella Moraes Silva
14-Roseane Maria Ferreira Lima
15-Samara Duarte da Silva
16-Vinícius Ferraz Ramos
TURMA: 3002 - ANO: 2008
01-Ana Beatriz Souza de Brito
02-Amanda Ribeiro Moraes
03-Carina da Silva Chaves Coitinho
04-Cristhiane da Costa dos Reis
05-Dayrine Gomes Cruz
06-Fábio Marreto Lourenço
07-Isadora Monteiro
08-Jaqueline Evaristo Nascimento

09-Jéssica Soares da Silva Lima
10-Jhony da Silva Sousa
11-Joni de Carvalho dos Passos
12-Krislayne Nunes da Costa
13-Patricia Amorim Rodrigues
14-Rafaela da Silva Abreu
15-Renata Santos de Azevedo
16-Rodrigues Nunes da Silva
TURMA: 3003 - ANO: 2008
01-Adriano Siqueira Viana
02-Ana Claudia Rosa Gomes
03-Carlos Augusto dos Santos Souza Junior
04-Dayanne Pereira
05-Débora Freire Silva
06-Dione Gonçalves Zanadi
07-Erika Ribeiro Rocha
08-Felipe Dias Santos
09-Francisco Willian Dias Moreira
10-Glendeson Vidal Batista
11-Graziele Pereira da Silva
12-Jucilene Ferreira Pereira
13-Nayara da Motta Barboza Rangel
14-Paula Damiana Coelho dos Santos
15-Rafael de Lima Bezerra
16-Rafael Fernandes Simões
17-Raphael de Santana Santos
18-Regiane Figueiredo Marinho
19-Thiago Gomes de Farias
20-Vinicius Oliveira de Castro
21-William Soares de Souza
TURMA: 3004 - ANO: 2008
01-Ayres José de Azevedo Júnior
02-Carlos Henrique Ferreira da Silva
03-Deize Nery da Silva
04-Edna Ribeiro Dias Vasconcellos
05-Eny de Abreu Silva
06-Felipe Rosário Mathias
07-Iraquitã Silva do Nascimento
08-Janes dos Santos Barbosa
09-Miquéias Araujo da Silva
10-Nelson Salvador Rosa
11-Octavio da Costa Paulsen
12-Paulo Cesar Pinheiro da Silva
13-Paulo Luis da Silva Batista
14-Rafael Soares de Oliveira
15-Rodrigo Nogueira Rodrigues
16-Rosineide Batista da Silva
17-Sandra Nazaré Soares
18-Tamiris Lopes
19-Vera Serra Faria
20-Viviane Alves da Silva
TURMA: 3005 - ANO: 2008
01-Angélica Coutinho de Souza
02-Antonia Elenilce Ribeiro do Carmo
03-Cintia Soares de Oliveira
04-Daiene Cristine de Moura Cordeiro
05-Danielle Alves Sabino
06-Edir Teixeira Batista
07-Fábio da Silva Monteiro
08-Flor de Liz Acelina Gomes Silva

09-Jéniffer da Conceição Lino
10-Jonathan Santos da Silva
11-Jordan Peixoto Silvestre Junior
12-José Carlos Vidal dos Santos
13-José Samuel Parente Martins
14-Lorena Lemos dos Santos
15-Luana dos Santos Faria
16-Lucia de Carvalho Ferreira
17-Marcelo Cunha Ribeiro
18-Maria Antônia de Sousa Lima
19-Maria Clara Guilherme da Silva
20-Neiva Freire Pessanha
21-Rodrigo dos Santos Correia
22-Sandra Regina Mendes de Oliveira
23-Sonia Lombardo Adriano da Silva
24-Thiago Gomes da Costa
25-Verônica Liberato Bernardes

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 050 - PABLO NERUDA, Coorde-
nadoria Regional da Região Metropolitana II, Município de São Gon-
çalo, nos termos da Resolução SEE nº 1553, de 11.07.90, retificada
no D.O. de 24.07.90, torna público o nome do aluno que concluiu o
2º Grau, neste estabelecimento de ensino em regime de dependência
no ano letivo de 2008.
CURSO: FORMAÇÃO GERAL
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO: 2001
01-Andréa Santos Sodré

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 050 - PABLO NERUDA, Coorde-
nadoria Regional da Região Metropolitana II, Município de São Gon-
çalo, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal de alunos que
concluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino, em re-
gime de dependência no ano letivo de 2008.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2006
01-Marrieth de Jesus Silva
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO: 2006
01-Victor Pereira de Souza
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2007
01-Luciana Teodoro Ferreira
TURMA DE ORIGEM: 3002 - ANO: 2007
01-Camila da Silva Aguiar
02-Thamirys Borges Fonseca
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO: 2007
01-Idarmes Martins Neto

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 27.02.2009

PÁGINA 29 - 2ª COLUNA
EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3004 - ANO: 2007
Onde se lê: 11-Edemelson Feitosa Martins
Leia-se: 11-Edernelson Feitoza Martins

Onde se lê: 33-Sueli de Souza Ribeiro
Leia-se: 33-Sueli de Souza Leal

CIEP BRIZOLÃO 119 - AUSTIN
EDITAIS

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 119 - AUSTIN, Coordenadoria Re-
gional da Região Metropolitana I, Município de Nova Iguaçu, nos ter-
mos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de